
David Peraza novelo 9841194773
2.46 kW 9 de Abril de 2025

1B 805150200286

523 kWh $ 1,066

4 618 kWh $64

94.00 % BIMESTRE $ 1,002

$6,396.00 MXN $383.00 MXN $6,013.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.0 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.3 %



Propuesta 1 9 de Abril de 2025 24 de Abril de 2025

20250448

David Peraza novelo  
9841194773

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 48,000.00

Descuento $ 5,976.00

TOTAL (MXN) $ 42,024.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $42,000.00
Enganche: $33,600.00
Saldo al término de la instalación: $6,300.00
Pago final al cambio de medidor: $2,100.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 6,396.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 6,013.00 $ 6,013.00 $ -36,011.00

2 $ 6,587.88 $ 394.49 $ 0.00 $ 6,193.39 $ 6,193.39 $ -29,817.61

3 $ 6,785.52 $ 406.32 $ 0.00 $ 6,379.19 $ 6,379.19 $ -23,438.42

4 $ 6,989.08 $ 418.51 $ 0.00 $ 6,570.57 $ 6,570.57 $ -16,867.85

5 $ 7,198.75 $ 431.07 $ 0.00 $ 6,767.68 $ 6,767.68 $ -10,100.17

6 $ 7,414.72 $ 444.00 $ 0.00 $ 6,970.72 $ 6,970.72 $ -3,129.45

7 $ 7,637.16 $ 457.32 $ 0.00 $ 7,179.84 $ 7,179.84 $ 4,050.39

8 $ 7,866.27 $ 471.04 $ 0.00 $ 7,395.23 $ 7,395.23 $ 11,445.62

9 $ 8,102.26 $ 485.17 $ 0.00 $ 7,617.09 $ 7,617.09 $ 19,062.71

10 $ 8,345.33 $ 499.73 $ 0.00 $ 7,845.60 $ 7,845.60 $ 26,908.31

11 $ 8,595.69 $ 514.72 $ 0.00 $ 8,080.97 $ 8,080.97 $ 34,989.28

12 $ 8,853.56 $ 530.16 $ 0.00 $ 8,323.40 $ 8,323.40 $ 43,312.67

13 $ 9,119.17 $ 546.07 $ 0.00 $ 8,573.10 $ 8,573.10 $ 51,885.77

14 $ 9,392.74 $ 562.45 $ 0.00 $ 8,830.29 $ 8,830.29 $ 60,716.07

15 $ 9,674.52 $ 579.32 $ 0.00 $ 9,095.20 $ 9,095.20 $ 69,811.27

16 $ 9,964.76 $ 596.70 $ 0.00 $ 9,368.06 $ 9,368.06 $ 79,179.33

17 $ 10,263.70 $ 614.60 $ 0.00 $ 9,649.10 $ 9,649.10 $ 88,828.43

18 $ 10,571.61 $ 633.04 $ 0.00 $ 9,938.57 $ 9,938.57 $ 98,767.00

19 $ 10,888.76 $ 652.03 $ 0.00 $ 10,236.73 $ 10,236.73 $ 109,003.73

20 $ 11,215.42 $ 671.59 $ 0.00 $ 10,543.83 $ 10,543.83 $ 119,547.56

21 $ 11,551.89 $ 691.74 $ 0.00 $ 10,860.15 $ 10,860.15 $ 130,407.71

22 $ 11,898.44 $ 712.49 $ 0.00 $ 11,185.95 $ 11,185.95 $ 141,593.66

23 $ 12,255.40 $ 733.87 $ 0.00 $ 11,521.53 $ 11,521.53 $ 153,115.19

24 $ 12,623.06 $ 755.88 $ 0.00 $ 11,867.18 $ 11,867.18 $ 164,982.37

25 $ 13,001.75 $ 778.56 $ 0.00 $ 12,223.19 $ 12,223.19 $ 177,205.56

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 612.3 745.8 744.9 788.0 686.2 626.0

Consumo actual 428.0 391.0 562.0 474.0 697.0 583.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


